
Pubblicata sul sito istituzionale il        
16/12/2015 - N.  1387  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 240 del Reg. Data  14/12/2015 N. 787  del Reg. Generale

OGGETTO Liquidazione lavoro straordinario/aggiuntivo prestato dal 
personale in servizio presso l’Ufficio Tecnico – V Settore –  
Periodo dal 02.01.2015 al 09.12.2015 e autorizzazione per il 
periodo  dal 10.12.2015 al 31.12.2015 - DETERMINAZIONI.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
- che per i numerosi procedimenti assegnati al V Settore e anche a causa della carenza di organico
nel medesimo settore, il personale in forze è stato impegnato oltre il normale orario di servizio per
fare  fronte  a  tutti  gli  adempimenti  connessi  ai  lavori  pubblici,  all'edilizia  e  all'urbanistica,
all'ambiente, al SUAP, alla gestione degli immobili e delle utenze comunali;

- che  la scrivente a tal proposito ha autorizzato il personale di volta in volta ad espletare lavoro
straordinario/aggiuntivo;

VISTA la  nota  del  15.10.2015  -  Prot.  10792,  con  la  quale  il  Responsabile  del  Settore
chiedeva alla Giunta Comunale di voler assegnare adeguate risorse p'er compensare il lavoro già
effettuato che diversamente sarebbe dovuto essere compensato in ore/giorni di permesso;

VISTA la  Delibera  di  G.C.  n.  150  del  10/12/2013  ad  oggetto  "Approvazione  Piano
Esecutivo di Gestione anno 2013 e Piano della Performance 2013-2015";

VISTA la  Delibera  di  G.C.  N.  120  del  26/11/2015  ad  oggetto  "Approvazione  Piano
Esecutivo di Gestione anno 2015 e Piano della Performance 2015-2017;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 26/11/2015, con la quale è stato
approvato il "Piano Esecutivo di Gestione e Piano degli Obiettivi 2015 - Piano della Perfomance
2015-2017 e misure organizzative per la valutazione dei risultati"

VISTO  che il  Responsabile  ha  autorizzato  il  personale  del  V Settore a  prestare  lavoro
straordinario/aggiuntivo  per l’anno in corso  per fare fronte ad adempimenti arretrati e/o urgenti;

VISTI i CC.CC.NN.LL. 14/9/2000, 5/10/2001, 22/1/2004, 9/5/2006, 11/4/2008 e 31/7/2009;

DATO ATTO:

-  che tutto il personale autorizzato, alla data odierna, ha prestato lavoro straordinario/aggiuntivo,
come  rilevato  dalle  schede  individuali  mensili  di  controllo  elettronico  delle  presenze,  per  un
numero di ore superiori a quelle che con la presente si liquidano;

- che le  ore in  più daranno comunque luogo a successiva  liquidazione  e/o compensazione  con
ore/giorni di permesso;

RITENUTO dover procedere alla liquidazione dei compensi spettanti nel limite delle ore
effettivamente prestate e autorizzate;

VISTE le seguenti determinazioni del Responsabile del I Settore:

 N. 170/535 Reg. Gen. del 6/10/2009, con la quale venivano rideterminate le tariffe orarie per
lavoro straordinario  a decorrere  dall’1/4/2008,  dall’1/7/2008 e dall’1/1/2009 ai  sensi  del
CCNL 31 Luglio 2009;

 N. 65/214 Reg. Gen. del 9/03/2011 con la quale venivano rideterminate le tariffe orarie per
prestazioni di lavoro aggiuntivo da parte del personale part/time a decorrere dall’1/1/2010 ai
sensi del CCNL 31 Luglio 2009;

RITENUTO  altresì  di  dover  autorizzare il  personale in servizio presso il  V settore  ad
effettuare lavoro straordinario/aggiuntivo per il periodo dal 10.12.2015 al 31.12.2015, per urgenti
adempimenti;

VISTA la  determinazione  del  Responsabile  del  4°  Settore  n.  77/929/Reg.  Gen.  Del
30/12/2015;

VISTA la  Determinazione  del  Responsabile  del  I  Settore  n.  171/786/Reg.  Gen.  Del
14.12.2015,

Pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1. DI LIQUIDARE ai sottonotati dipendenti le somme a fianco di ciascuno di essi indicate a
titolo di compenso per lavoro straordinario/aggiuntivo prestato nel  nell'anno in corso, a far
data dal 02/01/2015 e fino al 09/12/2015:

COGNOME e NOME Qualifica
Categoria e 
Posizione 
Economica

Ore  lavoro
straordinario
aggiuntivo

Tariffa oraria
TOTALE

PERRONE Diego Istruttore Tecnico C3 67 13,63 € 913,21

CORIGLIANO Antonio Istruttore Tecnico C5 32 14,57 € 466,24

SIMONE Palmira Istruttore
Amministrativo C2 60 13,26 € 795,60

SIMMINI Maria Arcangela Istruttore
Amministrativo C5 40 16,00 € 640,00

MOGAVERO Loredana Istruttore
Amministrativo C5 50 16,77 € 838,50

TOTALE € 3.653,35

2. DI  DARE ATTO :
-  che  tutto  il  personale  autorizzato,  alla  data  odierna,  ha  prestato  lavoro
straordinario/aggiuntivo,  come  rilevato  dalle  schede  individuali  mensili  di  controllo
elettronico delle presenze, per un  numero di ore superiori a quelle che con la presente si
liquidano;

- che  le ore in più daranno comunque luogo a successiva liquidazione e/o compensazione
con ore/giorni di permesso.

3. DI PORRE l’onere della spesa complessiva di € 3.653,55, come di seguito riportato:
- € 1.200,00  a carico dell’intervento  1/01/02/01/56 “Compenso per lavoro straordinario al
personale dipendente”, RR.PP. del corrente bilancio;
-  € 2.453,55 a carico dell’intervento  1/01/02/01/56 “Compenso per lavoro straordinario al
personale dipendente”, del corrente bilancio.

4. DI  IMPEGNARE la  somma  residuale  attribuita  a  questo  Settore  pari  ad  €  852,45
sull’intervento 1/01/02/01/56 “Compenso per lavoro straordinario al personale dipendente”,
del corrente bilancio, riservandosi di procedere alla liquidazione, con separato atto a seguito
di effettiva prestazione di lavoro straordinario/aggiuntivo autorizzato dal Responsabile del V
Settore. 

5. DI  AUTORIZZARE  il  personale  in  servizio  presso  il  V  Settore  ad  effettuare  lavoro
straordinario/aggiuntivo  per  il  periodo  dal  10.12.2015 a  tutto  il  31.12.2015 per  urgenti,
inderogabili adempimenti.

6. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario e al
Responsabile  Affari  Generali  -  Istituzionali  -  Servizi  Demografici,  per  gli  adempimenti
conseguenziali.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  14/12/2015  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  14/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  14/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  16/12/2015 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 1387 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    16/12/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  16/12/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
                                                                                                  

Pag. 4 di 4


	Data 14/12/2015
	N. 787 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

